
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.24/10-7-2020 πρακτικό έκτακτης, δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 163       Περίληψη 

Ανάκληση προγενέστερων αποφάσεων Οικονομικής 
Επιτροπής 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 10 Ιουλίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα έναρξης 09:30 – 10:30 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από 
την αριθμ.πρωτ.16370/10-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, 
Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-
29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας και σύμφωνα με τις διατάξεις τής παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 
διατάξεις, προκειμένου να συζητηθεί το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος 
της ημερήσιας διάταξης 

1. Ανάκληση προγενέστερων αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019,  
 το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 

εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του»,  
 τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την 

αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας  
 τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και ισχύει 
 το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Ανάκληση προγενέστερων αποφάσεων Οικονομικής 
Επιτροπής» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια 
επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος,  έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.16369/10-7-2020 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 106 του Ν.4412/16. 2. Την προσφυγή που 
κατατέθηκε στην αποκεντρωμένη διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης με αριθμό πρωτοκ.5518/19-06-2020 για 
την ακύρωση των αποφάσεων της οικονομικής επιτροπής που συνεδρίασε την 09-06-2020 την οποία σας 
επισυνάπτω. 3. Το πρακτικό συνεδρίασης της οικονομικής επιτροπής την 09-06-2020. 4. Την Π.Ν.Π. 
ΦΕΚ75/30-03-2020 άρθρο 43 παρ.1 από την οποία προκύπτει ότι μέχρι 31-05-2020 η δια περιφοράς 
σύγκληση των δημοτικών συμβουλίων είναι δυνατή με την συμμετοχή του ενός δευτέρου των μελών 
του».  

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 66ΛΑΩΚ8-ΦΧ3



Εισηγούμαι για την ανάκληση των αποφάσεων που ελήφθησαν την 09-06-2020 από την οικονομική 
επιτροπή και επαναφορά των ίδιων θεμάτων της συνεδρίασης αυτής σε επόμενη συνεδρίαση της, 
καθόσον ελήφθησαν από το σώμα χωρίς νόμιμη απαρτία. Οι λόγοι που το επιβάλλουν είναι: 
- Απόφαση 121 της οικονομικής επιτροπής. Έχει αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ και βρίσκεται σε εξέλιξη ο 

διαγωνισμός για την Προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου led & προμήθεια 
λαμπτήρων τύπου led εξοικονόμησης ενέργειας στο δημοτικό φωτισμό και προκειμένου για τη 
ματαίωση της σχετικής διαδικασίας απαιτείται απόφαση της αναθέτουσας αρχής. 

- Απόφαση 120 της οικονομικής επιτροπής. Αφορά στη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμού για την Προμήθεια & εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου led & προμήθεια 
λαμπτήρων τύπου led εξοικονόμησης ενέργειας στο δημοτικό φωτισμό και έχει απόλυτη συνάφεια 
με την προ αναγραφείσα απόφαση 121. 

- Αποφάσεις 122,123 της οικονομικής επιτροπής. Θα παράγουν έννομα οικονομικά αποτελέσματα. 
- Απόφαση 124 της οικονομικής επιτροπής. Αφορά στη διενέργεια διαγωνισμού με διαπραγμάτευση 

χωρίς δημοσίευση και πρέπει να ακολουθηθεί η διαδικασία της ματαίωσης σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία 

- Απόφαση 125 της οικονομικής επιτροπής. Αφορά στην παράταση της σύμβασης για την προμήθεια 
και τοποθέτηση εξοπλισμού παιδικών χαρών και θα παράγει έννομα οικονομικά αποτελέσματα 
(προμήθεια με χρηματοδότηση από το πρόγραμμα «Φιλόδημος». 

- Απόφαση 129 της οικονομικής επιτροπής. Αφορά στην παράταση του χρόνου απόδοσης εντάλματος 
προπληρωμής και θα παράγει έννομα οικονομικά αποτελέσματα  

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Ανακαλεί, τις παρακάτω προγενέστερες αποφάσεις της και την επαναφορά αυτών, σε επόμενη 
συνεδρίασή της, σύμφωνα με την εισήγηση και για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν, ως εξής:   
1. Απόφαση 120/2020 σχετικά με τη: «Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και 

αξιολόγησης προσφορών της προμήθειας με τίτλο: “ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΤΥΠΟΥ LED 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΩΤΙΣΜΟ» 

2. Απόφαση 121/2020 σχετικά με την: «Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός των 
όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο: “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΤΥΠΟΥ LED 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΩΤΙΣΜΟ”» 

3. Αποφάσεις 122/2020 σχετικά με την: «Οριστική παραλαβή της μελέτης με τίτλο: «Διαμόρφωση της 
δυτικής εισόδου της πόλης» 

4. Απόφαση 123/2020 σχετικά με την: «Έγκριση 2ου ΑΠΕ του έργου: «Συντήρηση οδών και 
κοινοχρήστων χώρων»» 

5. Απόφαση 124/2020 σχετικά με την: «Επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και έγκριση των όρων της με 
αριθμ.1/2020 μελέτης της Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πληροφορικής και συγκρότηση 
τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης» 

6. Απόφαση 125/2020 σχετικά με την: «Έγκριση παράτασης της αριθμ.πρωτ.32426/27-11-2019 
σύμβασης προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την αναβάθμιση 
παιδικών χαρών Δήμου Ξάνθης». 

7. Απόφαση 129/2020 σχετικά με την: «Έγκριση παράτασης εντάλματος προπληρωμής για την 
αντιμετώπιση δαπανών που αφορούν την επέκταση ΦΟΠ» 

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-7-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 66ΛΑΩΚ8-ΦΧ3


		2020-07-10T12:17:50+0300




